CÂMARA MUNIGRA152-ACARN
CÂMARA MUNICIPAL DEF

ACARAU 	0 9, FEV 2022

REQUERIMENTO N° 016/2022, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

ENTRADA EM

1í_ 'Q2i

INDICA ao Executivo Municipal que promova
reforma nas Escolas João Jaime Ferreira Gomes, na
comunidade de Curral Velho, e da Escola Raimundo
Batista de Oliveira, na comunidade de Alto da Boa
Vista.

Como bem sabemos a reforma e manutenção das escolas públicas e seus anexos
contribuem para melhorar as condições de trabalho dos servidores, na
aprendizagem dos alunos, além de atender a crescente demanda por vagas.

Nesse sentido, a presente indicação visa propiciar a reforma das Escolas Municipais
João Jaime Ferreiro Gomes e Raimundo Batista de Oliveira, a fim de restaurar suas
estruturas, melhorar o aspecto do ambiente escolar e proporcionar aos alunos um
ambiente confortável e aconchegante.

Destacamos que o nosso objetivo é atender pleito da população diretamente
interessada, através da melhoria da infraestrutura desses espaços de ensino, que irá
afetar diretamente o bem-estar dos alunos e professores.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
indicando que promova reforma nas Escolas João Jaime Ferreiro Gomes, na
comunidade de Curral Velho, e da Escola Raimundo Batista de Oliveira, na
comunidade de Alto da Boa Vista.

Termos em que,
P. Deferimento.

AE  ÉWÊC4YXLDVêSL&A à ,
Vereador (DEM)

SITUAÇÃO
APROVADO

APROVADO CI
EMENDA
	REJEITADO

fl   I_Q1ZQ23\

'/ISTO

Rua José Otaiício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmaiLcom